
EXTRATO do Termo de Colaboração nº 115/2018 – 206/2018 – 502/2018, em regime de 

mútua cooperação técnica que entre si celebram o Município de Rio Claro e APAE Associação 

de Pais e Amigos dos Excepcionais, para consecução do Serviço de Proteção Social Especial 

para Pessoas com Deficiência, Idosas e suas Famílias, de ambos os sexos, no valor de R$ 

523.900,80 (Quinhentos e Vinte e Três Mil Novecentos Reais e Oitenta Centavos), mediante 12 

(doze) parcelas, cuja vigência será de 01 de fevereiro de 2018 a 31 de janeiro de 2019, 

totalizando 12 (doze) meses. 

 

EXTRATO do Termo de Colaboração nº 116/2018, em regime de mútua cooperação técnica 

que entre si celebram o Município de Rio Claro e Associação de Pais e Amigos do Centro de 

Habilitação Infantil Princesa Victória – APACHI-PV, para consecução do Serviço de Proteção 

Social Especial para Pessoas com Deficiência, Idosas e suas Famílias, de ambos os sexos, no 

valor de R$ 676.099,20 (Seiscentos e Setenta e Seis Mil Noventa e Nove Reais e Vinte 

Centavos), mediante 12 (doze) parcelas, cuja vigência será de 01 de fevereiro de 2018 a 31 de 

janeiro de 2019, totalizando 12 (doze) meses. 

 

EXTRATO do Termo de Colaboração nº 117/2018 – 207/2018, em regime de mútua 

cooperação técnica que entre si celebram o Município de Rio Claro e Instituto Viver & 

Conviver, para consecução do Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com 

Deficiência, Idosas e suas Famílias – Centro DIA, de ambos os sexos, no valor de R$ 

735.000,00 (Setecentos e Trinta e Cinco Mil Reais), mediante 12 (doze) parcelas, cuja vigência 

será de 01 de fevereiro de 2018 a 31 de janeiro de 2019, totalizando 12 (doze) meses. 

 

EXTRATO do Termo de Colaboração nº 118/2018 – 503/2018, em regime de mútua 

cooperação técnica que entre si celebram o Município de Rio Claro e Instituto Viver & 

Conviver, para consecução do Serviço Especializado em Abordagem Social, de ambos os 

sexos, no valor de R$ 388.000,00 (Trezentos e Oitenta e Oito Mil Reais), mediante 12 (doze) 

parcelas, cuja vigência será de 01 de fevereiro de 2018 a 31 de janeiro de 2019, totalizando 

12 (doze) meses. 

 

EXTRATO do Termo de Colaboração nº 123/2018, em regime de mútua cooperação técnica 

que entre si celebram o Município de Rio Claro e Instituto Viver & Conviver, para consecução 

do Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência, Idosas e suas Famílias – 

Centro DIA, de ambos os sexos, no valor de R$ 740.000,00 (Setecentos e Quarenta Mil Reais), 

mediante 12 (doze) parcelas, cuja vigência será de 27 de abril de 2018 a 26 de março de 2019, 

totalizando 12 (doze) meses. 

 


